PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image2.jpg]

	от 15.06.2015 г.     № 68-р

	г. Александровск-Сахалинский

О подготовке и проведении на
территории городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

мероприятий, посвященных  празднованию
Дня молодежи.
На основании постановления администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Об утверждении Положения об организации и проведении культурно-массовых, спортивных мероприятий на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 07.09.2012г. № 449 и в целях формирования активности молодежи, поддержки молодежных инициатив и развития молодежного движения на территории   городского округа «Александровск-Сахалинский район»
1. Провести 26 июня 2015 года на площади имени «15 Мая» с 19.00 до 01.00 часа мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке  и  проведению  мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня молодежи (приложение №2).
4. Членам организационного комитета обеспечить выполнение всего комплекса мероприятий в соответствии с планом, утвержденным в п. 3 настоящего постановления.
5. Разместить настоящее постановление на сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра-начальника управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район».
               Мэр городского округа

      «Александровск-Сахалинский район»                                               А.Т.Тулинов
Приложение № 1
                                                                                       утверждено распоряжением администрации

                     ГО  «Александровск-Сахалинский район»

                          от 15.06.2015 г.   № 68-р
Организационный комитет

по подготовке  и  проведению  на территории
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
 мероприятий, посвященных празднованию Дня молодежи.
Председатель организационного комитета – В.А. Равдугин, заместитель мэра-начальник управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»;

Заместитель председателя организационного комитета -  Е.В.Долгоруков, и.о. начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск – Сахалинский район»;

Члены организационного комитета:

1. И.А.Зазуля, начальник организационно-контрольного отдела;

2. А.В.Логинов, начальник  отдела ЖКХ администрации  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

3. И.А.Музыченко, Начальник МКУ «Служба «Заказчик»  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

4. Д.В.Мельниченко, заместитель начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства;

5. П.Б.Чекмарев, главный специалист по делам ГО и ЧС администрации  ГО «Александровск-Сахалинский район»;

6. Т.Н.Козлова, директор КМУ «АС ЦРДК»;

7. Е.В.Бабинец, главный врач МБУЗ АС ЦРБ;

8. М.В. Спицын, начальник МВД  России по  Александровск – Сахалинскому району;

9. Управляющие компании.

	Приложение № 2
                      утверждено распоряжением администрации

                     ГО  «Александровск-Сахалинский район»
                                   От 15.06.2015 г.   № 68-р

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению на территории  ГО «Александровск-Сахалинский район»
празднования Дня молодежи.

	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Срок

 исполнения
	Место и время
Проведения
	Ответственные

	I. Организационные мероприятия, посвященные празднованию Дня молодежи

	1.1.
	Уборка территории  площади  им. 15 Мая.
	25 - 27
июня
	Площадь им.

15 Мая
	 МКУ «Служба  «Заказчик» ГО «Александровск-Сахалинский район»  (И.А. Музыченко),  ООО «Александровская строительная компания» (Г.А. Боброва), КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева)

	1.2
	Публикация  объявления в газетах «Красное знамя» и «Время молодых людей», а так же разместить на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» информацию о времени проведения праздничных мероприятий, проводимых 27 июня на территории города
	До 20 июня

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» (Зазуля И.А.)

	1.3
	Изготовление и распространение информационных листов о проведении мероприятий посвящённых празднованию Дня молодежи
	До 19

 июня

	АНО РМИ «МРЦ»

	1.4
	Праздничное украшение площади им. 15 Мая:

- флажки;

- праздничная иллюминация;

- размещение свето-музыкального оборудования;

- оформление сцены.
	К 27

июня
	Площадь им.

15 Мая
	МКУ «Служба  «Заказчик» ГО «Александровск-Сахалинский район»  (И.А. Музыченко); управляющие компании  (Г.А. Боброва);

КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева);

КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева).

	1.5.
	Подготовка  сценария поведения культурно-массовых мероприятий посвященных   Дню молодежи
	До 16
 июня

	Управление социальной политики (Равдугин В.А.),

КМБУ АС ЦРДК (С.М.Волобуева).

АНО РМИ «МРЦ» (Е.Б. Лавицкий)

	1.6
	Подготовка и установка на пл. им. 15 Мая афиши с информацией о проводимых мероприятиях 27 июня
	До 18
 июня
	Площадь им.

15 Мая
	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева)

	1.7
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения праздничных  мероприятий  на пл. им. 15 мая
	26 июня

19:00 - 01:00
	Площадь им.

15 Мая
	Начальник МВД  России по  Александровск – Сахалинскому району (М.В. Спицын)
ДНД (АНО РМИ «МРЦ») (Е.Б. Лавицкий)

	1.8
	Организация работы пунктов торговли и общественного питания на площади

им. 15 Мая
	26 июня

19:00 - 22:00
	Площадь им.

15 Мая
	Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства

(Д.В.Мельниченко)

	1.9
	Подготовка писем руководителям предприятий и учреждений.
Подготовка пригласительных руководителям местного самоуправления
	До 17

июня

	Управление социальной политики (Равдугин В.А.)

Управление социальной политики (Равдугин В.А.)

	1.10
	Подготовка наградного материала в честь празднования Дня молодежи
	До 20

июня

	Управление социальной политики (Равдугин В.А.)

Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» (Зазуля И.А.)

	1.11
	Просмотр праздничной программы команд КВН, вокальных и танцевальных номеров
	До 23

июня
	АС ЦРДК
	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева)

	1.12
	Подготовка и проведение спортивно-массовых мероприятий
	До 26

июня

	Управление социальной политики (Равдугин В.А.),

МБОУ ДОД ДЮСШ им. В.С.Ощепкова (М.М.Тареев).

	1.13
	Освещение проведенных  культурно-массовых мероприятий посвященных   Дню молодежи в СМИ
	До 30
 июня

	Управление социальной политики (Равдугин В.А.),

КМБУ АС ЦРДК (С.М.Волобуева)
ЦДТ «Радуга» (И.Н.Михальцова)

	II. Культурно-досуговые мероприятия 26-27 июня.

	     2.1
	Общегородской  праздник: «В объективе молодежь!»
	26.06.

19:00 - 22:00
	Площадь им.

15 Мая
	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева),  АНО РМИ «МРЦ» (Е.Б. Лавицкий)

	2.2
	Праздничные поздравления от руководителей района

	Руководители района

	2.3
	Концерт творческих коллективов города

	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева), ЦДТ «Радуга» (И.Н.Михальцова)

	2.4
	Игровая программа

	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева), АНО РМИ «МРЦ» (Е.Б. Лавицкий)

	2.5
	Молодежная дискотека
	26.06

22:00 – 01.00
	Площадь им.

15 Мая
	КМБУ АС ЦРДК  (С.М.Волобуева)
АНО РМИ «МРЦ» (Е.Б. Лавицкий)

	2.6
	Спортивные соревнования для молодежи

- футбол

- волейбол

- пулевая стрельба
	27.06.

12:00 - 17:00
	Стадион
	Управление социальной политики (Равдугин В.А.)

Условные обозначения:
АНО РМИ «МРЦ» - Автономная некоммерческая организация по реализации молодежных инициатив «Молодежный ресурсный  центр»
КМБУ АС ЦРДК – Александровск-Сахалинский районный дом культуры
ДНД – добровольная народная дружина